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Bieterinformation 03, Bieterfragen 34 + 35  
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

wir bitten um Beachtung und Übermittlung dieser Bieterinformation an die zuständige Stelle in Ihrem Unternehmen. 

 
Frage 34: 
Preisblatt Titel 2: Preisauskunft Schulung – die Angabe des Preises soll hier per Tag bzw. Pauschal für alle User 
erfolgen 
Wie ist der Preis im Preisblatt einzutragen, wenn wir einen Preis je Mitarbeiter/User haben? Gehen wir Recht in der 
Annahme, dass wir hier von 50 Usern ausgehen sollen wie unter Titel 1 beziffert?  
Wie viele AministratorInnen sind zu berücksichtigen? 
 
Antwort zu Frage 34: 
Der Preis soll hier je Mitarbeiter angegeben werden, der sich bei einer Lizenzmenge von 50 Usern ergeben würde. 
Für eine reibungslose Testphase rechnen wir mit 2 Administratoren. 
 
 
Frage 35: 
Formvorgaben gem. BwB Nr. 19 und 20 (Bewerbungsbedingungen) 
19. Alle Eintragungen müssen dokumentenecht sein (keine löschbare Tinte, kein Bleistift, etc.). 
20. Korrekturen des Bieters an seinen Eintragungen müssen zweifelsfrei sein. Wollen Sie Ihre Eintragungen nach-
träglich ändern, streichen Sie den Text / die Zahl durch und schreiben die Änderung daneben / darüber. Ergänzen 
Sie die Änderung durch Ihre Unterschrift / Firmenstempel. 
Müssen die Eintragungen handschriftlich erfolgen oder können diese auch einfach ausgedruckt und mit einem 
Handzeichen auf jeder Seite z. B. in der rechten unteren Ecke dokumentenecht kenntlich gekennzeichnet werden? 
 
Antwort zu Frage 35: 
Die Eintragungen können sowohl handschriftlich als auch digital ausgefüllt werden. Ein Handzeichen auf jeder Seite ist 
nicht erforderlich. Bitte ergänzen Sie Änderungen durch Ihre Unterschrift / Firmenstempel. Des Weiteren sind an den 
Formblättern A 4 und E 1 Ihre Unterschrift / Firmenstempel anzubringen. Die Angebotsabgabe ist ausschließlich in Schrift-
form zugelassen. Ein fristwahrender Briefkasten befindet sich in der D.-Martin-Luther-Str. 1, 93047 Regensburg. 
 

Mit freundlichen Grüße 
gez. Vergabestelle 


